O Prefeito do Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições legais, Faz saber a CÂMARA MUNICIPAL aprovou

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°..

Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado abrir Crédito Adicional

Especial no valor de R$ 82.220,00 (oitenta e dois mil e duzentos e vinte

reais), ao Orçamento Programa de 2016, nos termos do inciso II do art.

41, da Lei Federal 4.320/64, para atender à finalidade abaixo

especificada:

35.10.2 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO SUL

17.512.0108-2.147 – Educação em Saúde Ambiental em Projeto de